apresentar a Vossa Excelência, convocação de sessão legislativa extraordinária, tendo por 

objeto a apreciação da propositura legislativa abaixo identificada e já protocolada nessa Casa 

de Leis por meio do OFÍCIO/SEGOV Nº 319/2025, dispondo sobre abertura de um crédito 

adicional especial, no valor de R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais) destinados a 

despesas de custeio com a realização de exames médicos e para despesas com prestadores de 

serviços conveniados ou contratados pelo SUS, e dá outras providências. 

Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.